
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Decreto n. 73 del 11.07.2016  

 

 

Oggetto: Approvazione valutazione performance dirigenziali 2015 del Dirigente 

preposto alla Direzione Centrale Attività scientifiche ai sensi del Sistema di 

misurazione e valutazione della performance.  

 

 

VISTO il D. Lgs. 29 ottobre 1999 n. 454; 

  

VISTO lo Statuto, approvato con il Decreto interministeriale del 5 marzo 2004, 

dal Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, di concerto con il 

Ministero per la Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e s.m.i.; 

 

VISTO  il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento approvato con il 

Decreto interministeriale del 1° ottobre 2004, dal Ministero delle 

Politiche Agricole e Forestali, di concerto con il Ministero per la 

Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 

VISTO  l’art. 1, comma 381 della legge 23 dicembre 2014 n. 190, recante 

Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità per l’anno 2015), che prevede l’incorporazione 

dell’Istituto nazionale di economia agraria (INEA) nel Consiglio per la 

ricerca e la sperimentazione in agricoltura (CRA), che assume la 

denominazione di Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria; 

 

VISTO  il sesto periodo del sopracitato art. 1, comma 381 della legge n. 

190/2014 secondo cui, ai fini dell’attuazione delle disposizioni 

contenute nella norma, è nominato un Commissario straordinario; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali n. 

12 del 2 gennaio 2015, successivamente sostituito con la medesima 

decorrenza dal decreto ministeriale n. 2144 del 2 marzo 2015, di 

nomina del dr. Salvatore Parlato a Commissario straordinario del 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

 

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole e forestali prot. n. 32923 

del 31.03.2015 di nomina dei subcommissari del Consiglio per la 

ricerca e l’analisi dell’economia agraria; 

 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 

12761 del 31 dicembre 2015 con il quale è stata disposta la proroga 

dell’incarico del Commissario straordinario e dei subcommissari per la 

durata di un anno e comunque non oltre la nomina degli organi ordinari 

di amministrazione; 

 

VISTI gli artt. 5, comma 2 dello Statuto, e 31 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento che stabiliscono che la funzione di 

valutazione e controllo strategico è assicurata da un organo collegiale 



composto da tre esperti esterni all’Ente, nominati dal Presidente, 

previa deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 

 

VISTO il Sistema di misurazione e valutazione della performance approvato 

con decreto del Commissario straordinario n. 124/C del 30.06.2011, 

secondo il quale la valutazione complessiva della performance 

individuale dei Dirigenti di livello generale preposti alle Direzioni 

centrali è effettuata dal Direttore Generale unitamente all’Organismo 

indipendente di valutazione; 

 

VISTO l’art. 42 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento ai sensi 

del quale la valutazione dei Dirigenti delle Direzioni centrali è 

approvata dal Presidente; 

 

VISTI la delibera n. 112/10 del 29 settembre 2010 e il Decreto presidenziale 

n. 776 del 6/10/2010 di nomina dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione del CRA, nonché il Decreto Commissariale n. 89 del 17 

febbraio 2011 con il quale è stata disposta la surroga di un 

componente dell’O.I.V.; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 162 del 4/12/2013 di 

rinnovo del predetto Organismo; 

 

VISTO l’art 14 comma 2 del D.Lgs. n. 150/2009, laddove dispone che l’O.I.V. 

sostituisce i servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui al 

decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286; 

 

VISTA  la valutazione del Direttore Generale f.f. concernente la performance 

relativa all’anno 2015 del Dirigente generale preposto alla Direzione 

centrale attività scientifiche allegata al presente Decreto; 

 

PRESO ATTO  dell’esito positivo della valutazione innanzi richiamata e di poterne 

condividere i contenuti; 

 

RITENUTO  pertanto di approvare, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento e del Sistema di misurazione e 

valutazione dell’Entegg, la valutazione dell’attività svolta dal Dirigente 

generale preposto alla Direzione centrale attività scientifiche nell’anno 

2014; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART.1 E’ approvata la valutazione positiva sull’attività svolta nell’anno 2015 dal Dirigente 

generale preposto alla Direzione Centrale Attività scientifiche, dott. Stefano Bisoffi. 

                  

Il presente decreto viene trasmesso all’Ufficio del personale per il seguito di competenza, 

anche al fine di consentire l’erogazione della retribuzione di risultato relativa all’anno 

2015. 

 

 

 

         Il Commissario Straordinario 

          Salvatore Parlato 

 


